
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.01.2014, 8/28241 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

4 января 2014 г. № 3 

О внесении изменений в постановление Правления 
Национального банка Республики Беларусь от 
13 ноября 2012 г. № 577 

На основании абзацев девятого и десятого статьи 26 и части первой статьи 39 
Банковского кодекса Республики Беларусь Правление Национального банка Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1 постановления Правления Национального банка Республики 
Беларусь от 13 ноября 2012 г. № 577 «О предоставлении кредитов в иностранной валюте» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2012, 8/26552; 
05.02.2013, 8/26865) следующие изменения: 

слова «Краткосрочные кредиты» заменить словом «Кредиты»; 
слова «резидентов Республики Беларусь» заменить словами «открытого 

акционерного общества «Газпром трансгаз Беларусь» за поставляемый природный газ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Председатель Правления Н.А.Ермакова
  

СОГЛАСОВАНО 
Премьер-министр 
Республики Беларусь 

М.В.Мясникович 
31.12.2013 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Комитета 
государственного контроля 
Республики Беларусь 

А.С.Якобсон 
31.12.2013  

  


